estimatio pretis facta non attendere sed corpora talia qualia estimata tunc essent: cum societas finita esset et communia forent. Igitur huius rei consideratio debet haberi. In rebus autem que cursu temporis deteriores non efficiuntur: consideranda esset estimatio iam facta. Et ita iam practicaui in mei persona. Bar. de saliceto in. l. j. in ult. quest. referendo. Bald. C. pro soci. ¶ Bñdicitus. xi. in cōsi. inter cunctas §. porro &c. Porro ut circa sepulturam apud loca eorundem fratrum eligentium sepeliri: & portionem canonicam de relictis eiusdem fratribus minime detrahendam nequeat in posterum dubitari: inbemus ut corpora defunctorum qui apud eorundem fratrum loca elegerint dominus vinerent sepulturam processionaliter cum cruce thuribulo: & aqua benedicta cantando: seu legendo officium mortuorum vel psalmos & alias ingrediētes parochias: positas sumere: et ad suas deferre ecclesia tumultuata. De quibuscumque vero relictis prefatis fratribus in communi vel singulis ultimis decedentium voluntatibus: siue apud eos sepeliendi sint siue alibi: nulla per parochiales sacerdotes morientibus: a qua fratres ipsos liberos esse volumus: canonice portio: vel multominus per episcopos epistolis quarta oino cum eis tanquam ex propriis non subsint: nec etiam debita in re parochie si forsitan cathedralis defunctorum eēt

parochialis ecclesia: detrahatur. De funeralibus autem medietatem si commode divisionem recipiant alii eiusdem medietatis estimationem solvant parochiali ecclesie & sacerdotibus antedictis. ¶ Funeralia vero intelliguntur hoc casu quod cum funere deferunt De candelis vero quas fratres portant: portio non petatur. ¶ Doneant autem quidem fratres et pro posse inducant contentes sibi ut de propriis bonis suis parochialibus ecclesiis eorumque sacerdotibus cooperenter relinquat et que eis dunt parochialia iura reddantur. ¶ Circa tertium articulum diligenter, intelligant quod ipsi fratres sunt pauperes: nihil habentes singuli: nec in communi rustica predia: immo nec urbana: vel mobilia eorum alteri: vel etiam vniuersi medicant victus: querunt vestitum: & eatenus sustinere possunt quatenus vel vinorum pietas: aut morientium charitas eis necessaria subministrat. Quis ergo non misereatur eorum: quod omnia voluntatem habendi etiam relinquerunt. Quis non compatatur eisdem operantibus tam viriliter in agro predicto: certe nullus nisi qui trituranis bonis os impie alligare velit: aut eos subtractis alimentis necare. Pauperes autem ut dictus est sunt fratres: & quod eis relinquitur: ut: aut in sua alimenta erogant: aut in fabrica sine in cultus diuinum et ecclesie ornamenta conuertunt. ¶ C. de pac. conuentus Impera. Theod. & Valenti. a. a.

Ac lege dicernim⁹
 vt vir in his rebus
 q̄s extra dotē mu-
 lier h̄z: q̄s greci pa-
 rasena dicūt: nul-
 lā vxore prohibēte
 habeat cōionē: nec aliquā ei mu-
 lier iponat necessitatē: q̄ntis em̄
 bonū erat mulierē q̄ seipsaz ma-
 rito cōmiserit: res etiā eiusdē pa-
 ri imperio gubernari: attamen
 quoniā cōditores legum equita-
 tis ouenit eē saniores: nullo mo-
 do. vt dictum est muliere prohi-
 bente: viros in parafrenis se vo-
 lum⁹ immiscere. ¶ C. C. de furt. 2
 lib. expē. l. 1. hoc fructū noīe cō-
 tinec: q̄b̄ iustis sumptib⁹ dedu-
 ctis superest. ¶ C. C. de rei vend. l.
 certum. Certū est mala fide pos-
 sessorēs oēs fructus debere cuz
 ipsa re p̄stare: bona fide vero ex-
 tantes post litis contestationez
 vnineros. ¶ Lex manifestissi-
 mi. §. in sc̄dam. C. de furtis. Vbi
 enim periculum est: ibi 2 Ineruz
 collocetur. ¶ C. L. cum opz. in p̄n.
 C. de bonis q̄ liberis 2c. Si quis
 itaq; filiusfamilias vel p̄fis sui:
 vel ani: vel proani in p̄tate sit cō-
 stitutus: aliqd̄ sibi acq̄sierit non
 ex eius substātia: cuius in p̄tate
 sit: sed ab alijs quibuscunq; cau-
 sis q̄ ex liberalitate fortune: vel
 laboribus suis ad eū perueniāt
 eas suis parentibus non in ple-
 num sicut antea erat sancitū. s; 2
 vsq; ad vsufructū solū acquirāt.
 Et eoz vsufructus quidē apud
 p̄fem vel anū vel panū quoz in
 sacris sit constitutus p̄manes:

dñinz aut̄ filijfamilias inhereat
 ad exemplum tam maternaruz
 quā ex nuptialibus causis filij
 fa. acq̄sitarum rerum. Sic et
 enim parenti nihil derogabitur
 vsufructum rerum possidenti: 2
 filij non Ingebunt que ex suis la-
 borib⁹ suis possessa sūt ad alios
 transferenda aspiciētes: vel ad
 extraneos: vel ad fratres suos:
 q̄b̄ etiā grauius multis eē vide-
 tur exceptis castrensibus pecu-
 lijs quozum nec vsufructum pa-
 trem vel anū: vt proanū habere
 veteres leges concedunt eadez
 obseruando in his peculij que
 quasi castrenia ad instar castre-
 sis peculij accesserūt. ¶ C. L. cū nō
 solum §. filijs. in eodem titulo.
 ¶ Filijs autem familias in his
 dūtaxat casibus in quibus vsu-
 fructus apud parentes constitu-
 tus est: donec parentes viuunt
 nec de his reb⁹ testari p̄mittim⁹
 neq; circa volūtatē eoz in quoz
 p̄tate sunt: vlla in la eis cōceden-
 da dñium rei ad eos pertinētis
 alienare: vel hypothece titulo
 dare vel pignori assignare. 2 De-
 litus est em̄ coarctare iuueniles
 calores: ne cupiditati dedit̄ tristē
 exitū sentiāt q̄ eos post disp̄sam
 m̄i moninz expectat. ipm̄ aut̄ fi-
 lium vel filios: vel filias 2 deina-
 ceptis alere p̄fi necesse est nō. p̄p̄
 hereditatē: s; p̄pter ip̄am natu-
 rā: 2 leges q̄ a parentib⁹ alēdos
 esse liberos imperauerunt: 2 ab
 ip̄is liberis parētes si inopia ex
 vtraq; parte sit. glo. disūctiue
 i. ex hac: vel illa: nō cōiūctiue. q;

si ambo essent inopes: vn^o alius alere non teneretur. S. de alē. lib. l. ij. Accur. C. de collationibus. l. vlti. Constitutioni quam tam in fauorez libertorū fecim⁹ necessariū ducimus hoc addere vt res quas parētibz acquirēdas esse prohibuim⁹ ne collationi post obitum eorū inter liberos subiacēant. Ut em̄ castrēse pecuniaz in communi cōferre in hereditate diuidēda expressi iuris autoritate minime cogēbātur: ita & alias res que minime parentibus acquiruntur p^o prias liberis manere censemus. ¶ Hec decretalis dicit in curia publicata: & a quibusdam attribuit. Inno. iij. q. incipit. Perlectis lris. que sic dicit. ¶ Illā intelligimus modicā vel lenē iniuriam: q̄ modica percussione: aut impulsioe pugni palme: vel manus. pecudis: digiti: aut etiā baculi: vel lapis est cōtenta vel cōtracta. Ad leuez vero mutilatio membri: fractio dentis: depilatio capillorum non modica: vel effusio sanguinis non procedit. Nec tamē si leuissima acus aut virge percussioe sanguis exierit transire in atrocem iniuriā profitemur: vt ppter hoc sit ab absoluteione talium abstinendaz: cū non solū ipsum factū: verū etiā facti qualitas vel pcutiendi vel iniuriandi modus circa hoc diligentius attēdatur. Et ex ipsius facti circumstātijs: loci videlicet & persone que sit leuis vel modica grāuis & enoimis iniuria ma-

nifestius cognoscatur. Loci quidem: vt si in teatro vel foro: coram iudice vel prelato in ecclesia: corā multis vel alio loco publico alicui iniuria inferat. Et persone quidem veluti si magister index aut magistratus domin⁹ aut prelatus: p̄ etiā aut patronus ab inferiori vel humili ptra normaz iuris patiatur iniuriā. Per hoc quidem que grauea videātur iniurie: et que sint leues aut modice ex ipso facto cognoscitur. Sane quia negocij natura non patitur vt ad plenuz oia ferantur iudicium: taliū que sit modica aut enoimis iniuria vestro duximus arbitrio cōmittēdum. Si tamē potestātē vestrā cū ad hoc pcesserit temperetis vt intra metas hmoi porius q̄ ultra procedatis: ne de absoluteioe cōfisi de facili in atroces p̄rumpant iniurias vel percussiones & iniām canonū iam periculosius contennentes in excomunicationem citius plabant. Tolerabilius tñ est aliquis qui per nos possent absolui superioribus soluedos relinquere inmodatos cum vmbra quedaz videatur in opere: veritas aut nō subeat in effectu. Host. in glo. super. c. peruenit: concordat cum hac constitutione. dicit totū arbitrio epi cōmittēdū. et addit q̄ sic hodie seruatur de facto. Eps tunc caueat de arbitrio tñ parato: concordant ceteri doctores.